Об установлении карантинной зоны на территории районов Жамбылского,
Мамлютского, Кызылжарского, Шал акына с введением карантинного режима

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 5 января 2017 года № 02.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 25 января
2017 года № 4034
      В соответствии с  статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 11 подпунктом 3)
февраля 1999 года "О карантине растений", на основании представления
государственного учреждения "Северо-Казахстанская областная территориальная
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" от 2 ноября 2016 года № 04/
954 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима" акимат
Северо-Казахстанской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить карантинную зону на территории районов Жамбылского,
Мамлютского, Кызылжарского, Шал акына в объемах зараженных площадей непарным
шелкопрядом с введением карантинного режима согласно . приложению
      2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на коммунальное
государственное учреждение "Управление сельского хозяйства акимата
Северо-Казахстанской области".
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
Северо-Казахстанской области Е. Султанов

Приложение к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 5 января 2017
года № 02

Об установлении карантинной зоны на территории районов Жамбылского,
Мамлютского, Кызылжарского, Шал акына с введением карантинного режима

П/П № Наименование
района

Государственное лесное
учреждение

Лесничество Площадь под обработку,
гектар

1 Жамбылский Лесное хозяйство Жамбылское Чернолеское 47,4
 Итого по району   47,4

2 Кызылжарский
Лесное хозяйство Кызылжарское

Тепловское 6,1
Боголюбовское 2,5
Куйбышевское 7,5

Лесное хозяйство Соколовское
Виноградовское 40,0
Налобинское 18,5

 Итого по району   74,6

3 Мамлютский Лесное хозяйство Мамлютское
Михайловское 11,8
Беловское 37,2

 Итого по району   49,0
4 Шал акына Лесное хозяйство Сергеевское Ровное 76,7
 Итого по району   76,7
 Итого по области   247,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан